Página 147   quinta-feira, 15 de Julho de 2021 Nº 28.042Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1262470:147>

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 004/2021
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte
CONTRATADA: ADRIANO SAMPAIO DE OLIVEIRA
CNPJ: Nº 41.871.412/0001-84
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços na
manutenção da jardinagem com as seguintes tarefas: retirada de resíduos
vegetais semanalmente, podas, condução de plantas, controle e remoção
de ervas daninhas, aplicação de formicidas, cupinicidas, fungicidas,
inseticidas e herbicidas, adubação, limpeza da área trabalhada, corte de
grama de forma mecanizada com acabamentos, remoção dos resíduos
provenientes dos serviços acima descritos, controle químico de insetos na
área interna do prédio da câmara municipal e pequenos reparos como trocar
portas, fechaduras, lâmpadas, torneiras, pequenos vazamentos, desentupir
encanamentos e  limpezas caixa de gorduras
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: de 12/07 /2021 A 12/07/2022 - 12 MESES.
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021

Gilmar Celso Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal

<END:1262470:147>

TERCEIROS
<BEGIN:1259623:147>

FLORAIS CHAPADA INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
27.596.043/0001-38, situada na Av. Miguel Sutil, nº 8061, Sala G 25,
bairro Duque de Caxias, Cuiabá - MT, torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA - MT, a Renovação da
Licença de Instalação (LI) nº69498/2018 para atividade de Infraestrutu-
ra - CONDOMÍNIO HORIZONTAL, localizado no município de Chapada
dos Guimarães - MT.
<END:1259623:147>
<BEGIN:1261190:147>

LUCAS ARENHART SILVA
CPF Nº 037.702.581-00

LUCAS ARENHART SILVA, CPF Nº 037.702.581-00, torna público que
requereu a Prefeitura Municipal de Comodoro, representada pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente-SEMDER, a Licença
Ambiental de Operação de ARMAZÉNS GERAIS PARA DEPÓSITO DE
PRODUTOS NÃO PERIGOSOS, situado no Lote 62, BR 174, Km 528,
GLEBA PADRONAL A, ZONA RURAL, no Município de Comodoro/MT. Não
foi realizado EIA/RIMA.
<END:1261190:147>
<BEGIN:1261860:147>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE,
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP),
Instalação (LI) e Operação (LO), para extração e beneficiamento de minério
de ouro, em uma área de 9,68 ha, âmbito do Sítio São Jorge, zona rural,
município de Guarantã do Norte/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1261860:147>
<BEGIN:1261878:147>

BOM JESUS AGROPECUÁRIA LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
CNPJ 08.895.796/0001-08, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a outorga de direito de uso
de água subterrânea. O ponto de captação está localizado na Avenida
Presidente João Goulart, número 543, Bairro Vila Aurora, no município de
Rondonópolis/MT Coordenadas geográficas do ponto de captação: 16° 28’
42.08”S e 54° 37’ 20.00”O.
<END:1261878:147>
<BEGIN:1261923:147>

DANIELE FERREIRA GARCIA BARBOSA E OUTRO, inscrita no CPF nº
024.681.161-78, torna público que requereu junto a DELFAM - Departamento
de Licenciamento e Fiscalização de Juína - MT, a LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO e LICENÇA DE OPERAÇÃO da SORRIDENTE
CLINICA ODONTOLOGICA, localizada na Avenida Londrina, 493 N, Módulo
05, no município de JUÍNA/MT, para ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS.
<END:1261923:147>
<BEGIN:1261934:147>

MARIANA DA SILVA NAKANO BELOTTO, inscrita no CPF nº 746.752.732-
20, torna público que requereu junto a DELFAM - Departamento de Licen-
ciamento e Fiscalização de Juína - MT, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO e LICENÇA DE OPERAÇÃO do CONSULTORIO
ODONTOLOGICO DRA. MARIANA NAKANO, localizado na Avenida
Carmem Miranda, 566 N, Módulo 02, no município de JUÍNA/MT, para
ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS.
<END:1261934:147>

CÂMARA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
<BEGIN:1262475:147>

CAMARA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 01/2021
A CAMARA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA-MT, torna público, para
conhecimento dos interessados, que às 10h00 min. (horário oficial de Mato
Grosso), do dia 28/7/2021, (quarta-feira), na sede da Câmara Municipal
de Nortelândia, sito na Av. Nicolau Gomes de Souza, 1577, Bairro Novo
Horizonte, Nortelândia - MT, será realizado em sessão pública, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, regido pela Lei 10.520/2002 e Decreto Legislativo Nº.
001/2012, objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição
de combustíveis (gasolina comum e etanol) para atender as demandas
da Câmara Municipal de Nortelândia - MT, durante o período de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no anexo-I do (Termo de
Referência). O Edital completo encontra-se a disposição na sede Câmara
Municipal de Nortelândia-MT, podendo ser solicitado via e-mail: secreta-
riageral@camaranortelandia.mt.gov.br e informações pelo telefone (65)
3346-1611. Nortelândia-MT, 14 de Julho de 2021.

Regina Lúcia de Souza - Pregoeira - Portaria nº. 028/2021
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1262475:147>

<BEGIN:1262043:147>

Recebimento de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação.
A LUCAS RAFFAELLI LOCKS - ARMAZÉM LOCKS., torna público que
recebeu da SMMA/NOVA MARINGÁ, a Licença Prévia nº 15/2021, Licença
de Instalação n° 16/2021 e Licença de Operação n. 17/2021, com validade
de 04(quatro) anos, para atividade de Armazéns Gerais para depósito de
Produtos não perigosos, localizadas na MT 160, km 25, à direita, sentido N.
Maringá a Brianorte, zona rural, no município de Nova Maringá-MT.
<END:1262043:147>

<BEGIN:1262046:147>

VALDEMIR ELIAS BREGUEDO - JOSEFA MADEIRAS, inscrito no CNPJ:
27.952.665/0001-51, localizado Avenida Principal, S/Nº, Distrito União do
Norte, Peixoto de Azevedo/MT, torna público que está requerendo junto
a Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA, Licença Ambiental
Simplificada - LAS, para a atividade de serraria com desdobramento de
madeira e beneficiamento de madeira.

B.S. MADEIREIRA LTDA - MADEIREIRA ITAÚBA, inscrito no CNPJ:
42.293.883/0001-15, localizado Estrada Nova República, Km 70, S/Nº, Zona
Rural, Marcelândia/MT, torna público que está requerendo junto a Secretaria
Estadual do Meio Ambiente - SEMA, Licença Ambiental Simplificada - LAS,
para a atividade de serraria com desdobramento de madeira e beneficia-
mento de madeira.

ANTONIO RAMÃO DE MIRANDA CARDOSO - SERRARIA PICA PAU,
inscrito no CNPJ: 08.960.010/0001-80, localizada Rua Genesis, S/Nº,
Setor Industrial, Novo Mundo/MT, torna público que está requerendo junto
a Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA, LI-Licença de Instalação,
LP-Licença Prévia de ampliação e RLO-Renovação de Licença de
Operação, para a atividade de Serraria com desdobramento de madeira.
Não foi determinado EIA/RIMA. (PLANEF 66-3552-1146).
<END:1262046:147>

<BEGIN:1262047:147>

ANGELA MARIA DE MELLO 82099715149 - LAVACAR J. MARCO CNPJ:
42.651.942/0001-80, sito a Avenida São Gabriel, n° 482,  Lote 11 - Quadra
T - Setor SE -2S -  Bairro: Boa Nova III, localizado no Município de Alta
Floresta/MT, torna público que requereu junto à Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de Serviços de
Lavagem, Lubrificação e Polimento de Veículos Automotores. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1262047:147>

<BEGIN:1262048:147>

A empresa CGH VT ENERGIA SPE LTDA., torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA) a Licença Prévia para o
empreendimento CGH ILHA ROSA, localizada no Rio Norato, no município
de Brasnorte/MT.
<END:1262048:147>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT